



**COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL**

**ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2020  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6082/2020**

No dia 30 de Julho de 2020 às 09:00h, no auditório da Prefeitura Municipal de Açailândia, situada na Av. Santa Luzia, s/nº, Parque das nações, Cep 65.930-000, Açailândia, Maranhão, reuniram-se:

SERVIDOR(A)	FUNÇÃO	PORTARIA DE NOMEAÇÃO	MATRÍCULA	VINCULO EMPREGATÍCIO
VITOR MAGALHÃES SAMPAIO	PREGOEIRO(A)	25/2020-GAB	26034-1	EFETIVO(A)
FREDERIKO AUGUSTO CARVALHO HOLANDA	MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO	025/2020 - GAB	049-1	COMISSONADO(A)
SIMONE PEREIRA CARVALHO DOS SANTOS	MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO	025/2020-GAB	7087-1	EFETIVO(A)

Para realizarem os procedimentos inerentes à sessão pública da licitação:

Modalidade/nº:	PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2020
Tipo	MENOR PREÇO (POR ITEM)
Objeto	REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECARGA E AQUISIÇÃO DE CARTUCHOS DE IMPRESSÃO TIPO JATO DE TINTA, LASER E OUTROS, DE INTERESSE DESTA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.

Na sessão ocorrida no dia 20 de julho de 2020 às 09h00min, a empresa N.A.B. COMERCIO EIRELI, única participante do certame foi inabilitada. Foi concedido, com fulcro no artigo 48, § 3º, da lei 8.666/93, prazo de 8 dias úteis para apresentação de nova documentação, escoimada de seus vícios, sendo, portanto, marcada a presente data para o recebimento da referida documentação.

Aberta a sessão, a empresa compareceu e apresentou os referidos documentos, os quais puderam ter sua autenticidade verificada, conforme validação juntada aos autos do processo.

Dito isto, a empresa foi considerada HABILITADA.

Com fundamento nos requisitos editalícios, tendo a empresa cumprido todas as regras do certame, após negociação dos preços e habilitação, a empresa fica declarada VENCEDORA, conforme tabela a seguir:

N.A.B. COMERCIO EIRELI						
CNPJ: 17.581.476/0001-66						
ENDEREÇO: RUA ANITA GARIBALDI, 48, CENTRO, CEP 65930000, AÇAILANDIA, MA						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AQUISIÇÃO DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP DESKJET 1000 NO.61	PRINTECH	UND	10	R\$ 72,00	R\$ 720,00
2	RECARGA DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP DESKJET 1000 NO.61	PRINTECH	UND	5	R\$ 31,00	R\$ 155,00



**COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL**

3	AQUISIÇÃO DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA PRETO NO. 21	PRINTECH	UND	10	R\$ 78,00	R\$ 780,00
4	RECARGA DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA PRETO NO. 21	KORA	UND	5	R\$ 31,00	R\$ 155,00
5	AQUISIÇÃO DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA COLORIDO Nº22.	PRINTECH	UND	10	R\$ 98,00	R\$ 980,00
6	RECARGA DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA COLORIDO Nº22.	KORA	UND	5	R\$ 31,00	R\$ 155,00
7	AQUISIÇÃO DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP DESKJET D2460 NO. 22 PRETO	PRINTECH	UND	10	R\$ 92,00	R\$ 920,00
8	RECARGA DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP DESKJET D2460 NO. 22 PRETO	KORA	UND	5	R\$ 31,00	R\$ 155,00
9	AQUISIÇÃO DE CARTUCHO TONER PARA IMPRESSORA BROTHER 8085DN TN-650	PRINTECH	UND	60	R\$ 130,00	R\$ 7.800,00
10	RECARGA DE CARTUCHO TONER PARA IMPRESSORA BROTHER 8085DN TN-650	HIGH FUSION	UND	10	R\$ 56,00	R\$ 560,00
11	AQUISIÇÃO DE CARTUCHO AQUISIÇÃO DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA SAMSUNG FSX 3405W NO. 204	PRINTECH	UND	50	R\$ 315,00	R\$ 15.750,00
12	RECARGA DE CARTUCHO RECARGA DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA SAMSUNG FSX 3405W NO. 204	HIGH FUSION	UND	10	R\$ 175,00	R\$ 1.750,00
15	AQUISIÇÃO DE CARTUCHO TONER PARA IMPRESSORA LASER MODELO TN -450	PRINTECH	UND	80	R\$ 140,00	R\$ 11.200,00
16	RECARGA DE CARTUCHO TONER PARA IMPRESSORA LASER MODELO TN -450	HIGH FUSION	UND	10	R\$ 62,00	R\$ 620,00
17	AQUISIÇÃO DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP OFFICEJET 7610 NO.950	PRINTECH	UND	30	R\$ 185,00	R\$ 5.550,00
18	RECARGA DE RECARGA DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP OFFICEJET 7610 NO.950	KORA	UND	10	R\$ 41,00	R\$ 410,00
19	AQUISIÇÃO DE TONER PARA IMPRESSORA NO. TN750	PRINTECH	UND	90	R\$ 172,00	R\$ 15.480,00
20	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA NO. TN750	HIGH FUSION	UND	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00
21	AQUISIÇÃO DE CARTUCHO TONER PARA IMPRESSORA 05A	PRINTECH	UND	60	R\$ 225,00	R\$ 13.500,00
22	RECARGA DE CARTUCHO TONER PARA IMPRESSORA 05A	HIGH FUSION	UND	10	R\$ 105,00	R\$ 1.050,00
23	AQUISIÇÃO DE CARTUCHO Nº 60 PRETO HP DESKJET F44 80	PRINTECH	UND	10	R\$ 92,00	R\$ 920,00
24	RECARGA DE CARTUCHO Nº 60 PRETO HP DESKJET F44 80	KORA	UND	5	R\$ 30,00	R\$ 150,00
25	AQUISIÇÃO DE CARTUCHO NO 60 COLORIDO	PRINTECH	UND	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00
26	RECARGA DE CARTUCHO NO 60 COLORIDO	KORA	UND	5	R\$ 30,00	R\$ 150,00



**COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL**

27	AQUISIÇÃO DE CARTUCHO TONER PARA IMPRESSORA MODELO 53A - ESPECIFICAÇÃO: LASER MONOCROMATICA MODELO 53A	PRINTECH	UND	5	R\$ 122,00	R\$ 610,00
28	RECARGA DE CARTUCHO TONER PARA IMPRESSORA MODELO 53A - ESPECIFICAÇÃO: LASER MONOCROMATICA MODELO 53A	HIGH FUSION	UND	5	R\$ 65,00	R\$ 325,00
29	AQUISIÇÃO DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA BROTHER 7040 TN360	PRINTECH	UND	20	R\$ 98,00	R\$ 1.960,00
30	RECARGA DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA BROTHER 7040 TN360	HIGH FUSION	UND	5	R\$ 61,00	R\$ 305,00
31	AQUISIÇÃO DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP LASERJET 1560 78A	PRINTECH	UND	50	R\$ 98,00	R\$ 4.900,00
32	RECARGA DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP LASERJET 1560 78A	HIGH FUSION	UND	10	R\$ 70,00	R\$ 700,00
33	AQUISIÇÃO DE TONER PARA IMPRESSORA LASER JET - 1020 - ESPECIFICAÇÃO: ORIGINAL REF. 2612A.	PRINTECH	UND	25	R\$ 105,00	R\$ 2.625,00
34	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA LASER JET - 1020 - ESPECIFICAÇÃO: ORIGINAL REF. 2612A.	HIGH FUSION	UND	5	R\$ 70,00	R\$ 350,00
35	AQUISIÇÃO DE TONER PARA IMPRESSORA LASER JET P 1005 35A / 35A	PRINTECH	UND	60	R\$ 105,00	R\$ 6.300,00
36	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA LASER JET P 1005 35A / 35A	HIGH FUSION	UND	20	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00
37	AQUISIÇÃO DE TONER IMPRESSORA LASER 1120 36A.	PRINTECH	UND	30	R\$ 95,00	R\$ 2.850,00
38	RECARGA DE TONER IMPRESSORA LASER 1120 36A.	HIGH FUSION	UND	10	R\$ 78,00	R\$ 780,00
39	AQUISIÇÃO DE TONER PARA IMPRESSORA RICOH MP 201/301 1170D/S15	RICOH	UND	0		R\$ 0,00
41	AQUISIÇÃO DE TONER PARA IMPRESSORA MFC-8512, ORIGINAL REF.DR 3302	PRINTECH	UND	30	R\$ 240,00	R\$ 7.200,00
42	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA MFC-8512, ORIGINAL REF.DR 3302	HIGH FUSION	UND	5	R\$ 120,00	R\$ 600,00
43	AQUISIÇÃO DE TONER PARA IMPRESSORA HP M1132 MFP 85A	PRINTECH	UND	85	R\$ 95,00	R\$ 8.075,00
44	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA HP M1132 MFP 85A	HIGH FUSION	UND	10	R\$ 75,00	R\$ 750,00
45	AQUISIÇÃO DE TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG LASERJET 2165 MLT D101	PRINTECH	UND	90	R\$ 136,00	R\$ 12.240,00
46	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG LASERJET 2165 MLT D101	HIGH FUSION	UND	10	R\$ 72,00	R\$ 720,00
47	AQUISIÇÃO DE CARTUCHO TONER PARA IMPRESSORA LASER MODELO TN 420 - ESPECIFICAÇÃO: MULTIFUNCIONAL MONOCROMATICA MODELO	PRINTECH	UND	50	R\$ 125,00	R\$ 6.250,00



**COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL**

48	RECARGA DE CARTUCHO TONER PARA IMPRESSORA LASER MODELO TN 420 - ESPECIFICAÇÃO: MULTIFUNCIONAL MONOCROMATICA MODELO	HIGH FUSION	UND	10	R\$ 86,00	R\$ 860,00
49	AQUISIÇÃO DE TONER HP LASERJET PRO MFP 400 CE 505A	PRINTECH	UND	50	R\$ 210,00	R\$ 10.500,00
50	RECARGA DE TONER HP LASERJET PRO MFP 400 CE 505A	HIGH FUSION	UND	10	R\$ 105,00	R\$ 1.050,00
51	AQUISIÇÃO DE TONER PARA IMPRESSORA HP LASERJET MFP 2015 5949/7553A	PRINTECH	UND	0		R\$ 0,00
52	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA HP LASERJET MFP 2015 5949/7553A	HIGH FUSION	UND	0		R\$ 0,00
53	AQUISIÇÃO DE TONER PARA IMPRESSORA HP LASER JET P1102 CE 285A 85A	PRINTECH	UND	60	R\$ 95,00	R\$ 5.700,00
54	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA HP LASER JET P1102 CE 285A 85A	HIGH FUSION	UND	10	R\$ 65,00	R\$ 650,00
55	AQUISIÇÃO DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA CART N.85A	PRINTECH	UND	65	R\$ 100,00	R\$ 6.500,00
56	RECARGA DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA CART N.85A	HIGH FUSION	UND	25	R\$ 70,00	R\$ 1.750,00
57	AQUISIÇÃO DE TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG LASERJET 3045 TN 106R 02182	PRINTECH	UND	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
58	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG LASERJET 3045 TN 106R 02182	HIGH FUSION	UND	10	R\$ 78,00	R\$ 780,00
59	AQUISIÇÃO DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA PRETO NO.92	PRINTECH	UND	10	R\$ 70,00	R\$ 700,00
60	RECARGA DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA PRETO NO.92	KORA	UND	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
61	AQUISIÇÃO DE TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG ML 2165W D101S	PRINTECH	UND	40	R\$ 132,00	R\$ 5.280,00
62	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG ML 2165W D101S	HIGH FUSION	UND	20	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00
63	AQUISIÇÃO DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA PRETO Nº 901	PRINTECH	UND	10	R\$ 132,00	R\$ 1.320,00
64	RECARGA DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA PRETO Nº 901	KORA	UND	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
65	AQUISIÇÃO DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA COLORIDO NO.901 - ESPECIFICAÇÃO: CARTUCHO PARA IMPRESSORA COLORIDA N.º 901	PRINTECH	UND	10	R\$ 142,00	R\$ 1.420,00
66	RECARGA DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA COLORIDO NO.901 - ESPECIFICAÇÃO: CARTUCHO PARA IMPRESSORA COLORIDA N.º 901	KORA	UND	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
67	AQUISIÇÃO DE CARTUCHO TONER PARA IMPRESSORA LASER MODELO TN -3382 - ESPECIFICAÇÃO: MULTIFUNCIONAL MONOCROMATICA MODELO TN -3382	PRINTECH	UND	45	R\$ 220,00	R\$ 9.900,00



**COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL**

68	RECARGA DE CARTUCHO TONER PARA IMPRESSORA LASER MODELO TN -3382 - ESPECIFICAÇÃO: MULTIFUNCIONAL MONOCROMATICA MODELO TN -3382	HIGH FUSION	UND	30	R\$ 135,00	R\$ 4.050,00
69	AQUISIÇÃO DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA LASER 1120 86A	PRINTECH	UND	0		R\$ 0,00
70	RECARGA DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA LASER 1120 86A	HIGH FUSION	UND	0		R\$ 0,00
71	AQUISIÇÃO DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA MARGENTA Nº951	PRINTECH	LT	60	R\$ 125,00	R\$ 7.500,00
72	RECARGA DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA MARGENTA Nº951	KORA	LT	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00
73	AQUISIÇÃO DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA AZUL Nº951	PRINTECH	LT	60	R\$ 130,00	R\$ 7.800,00
74	RECARGA DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA AZUL Nº951	KORA	LT	10	R\$ 55,00	R\$ 550,00
75	AQUISIÇÃO DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA COLORIDA Nº901	PRINTECH	LT	20	R\$ 130,00	R\$ 2.600,00
76	RECARGA DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA COLORIDA Nº901	KORA	LT	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
77	AQUISIÇÃO DE CARTUCHO N.122 - COLORIDO	PRINTECH	UND	10	R\$ 65,00	R\$ 650,00
78	RECARGA DE CARTUCHO N.122 - COLORIDO	KORA	UND	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
79	AQUISIÇÃO DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA PRETO NO.122	PRINTECH	UND	10	R\$ 70,00	R\$ 700,00
80	RECARGA DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA PRETO NO.122	KORA	UND	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
81	AQUISIÇÃO DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA EPSON C22A N. 678XL	PRINTECH	UND	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00
82	RECARGA DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA EPSON C22A N. 678XL	KORA	UND	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
83	RECARGA PARA BULK 1000 ML CORES SORTIDAS	KORA	LT	15	R\$ 120,00	R\$ 1.800,00
85	AQUISIÇÃO DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA COLORIDA HP OFFICEJET POR 8610	HP	UND	30	R\$ 170,00	R\$ 5.100,00
86	RECARGA DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA COLORIDA HP OFFICEJET POR 8610	KORA	UND	10	R\$ 42,00	R\$ 420,00
87	AQUISIÇÃO DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA COLORIDA EPSON A3 L-1300 na cor Preta	PRINTECH	UND	40	R\$ 125,00	R\$ 5.000,00
88	RECARGA DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA COLORIDA EPSON A3 L-1300 na cor Preta	KORA	UND	15	R\$ 50,00	R\$ 750,00
89	AQUISIÇÃO DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA COLORIDA EPSON A3 L-1300 na cor amarela	PRINTECH	LT	20	R\$ 112,00	R\$ 2.240,00



522  
GO

**COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL**

90	RECARGA DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA COLORIDA EPSON A3 L-1300 na cor amarela	KORA	LT	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00
91	AQUISIÇÃO DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA COLORIDA EPSON A3 L-1300 na cor azul	PRINTECH	LT	20	R\$ 112,00	R\$ 2.240,00
92	RECARGA DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA COLORIDA EPSON A3 L-1300 na cor azul	KORA	LT	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00
93	AQUISIÇÃO DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA COLORIDA EPSON A3 L-1300 na cor magenta	PRINTECH	LT	20	R\$ 130,00	R\$ 2.600,00
94	RECARGA DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA COLORIDA EPSON A3 L-1300 na cor magenta	KORA	LT	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
95	AQUISIÇÃO PARA IMPRESSORA HP-OFFICEJET PRO 8610	KORA	LT	20	R\$ 125,00	R\$ 2.500,00
96	RECARGA PARA IMPRESSORA HP-OFFICEJET PRO 8610	KORA	LT	30	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
97	AQUISIÇÃO DE TONER PARA IMPRESSORA HP LASERJET M1132MFP	PRINTECH	UND	220	R\$ 100,00	R\$ 22.000,00
98	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA HP LASERJET M1132MFP	HIGH FUSION	UND	40	R\$ 65,00	R\$ 2.600,00
99	AQUISIÇÃO DE CARTUCHOS TONER PARA IMPRESSORA COLOR JET PRO M477FDW	PRINTECH	UND	11	R\$ 115,00	R\$ 1.265,00
100	RECARGA DE CARTUCHOS TONER PARA IMPRESSORA COLOR JET PRO M477FDW	HIGH FUSION	UND	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00
101	AQUISIÇÃO DE TONER PARA IMPRESSORA LASER JET P 1102	PRINTECH	UND	250	R\$ 90,00	R\$ 22.500,00
102	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA LASER JET P 1102	HIGH FUSION	UND	20	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
103	TINTA PARA EMPRESSORA L 375 PRETO	KORA	LT	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
104	TINTA PARA EMPRESSORA L 375 COLORIDOS AMARELO, AZUL E VERMELHO	KORA	LT	50	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00
105	AQUISIÇÃO DE CARTUCHO PARA BROTHER DCP 1617	PRINTECH	UND	45	R\$ 110,00	R\$ 4.950,00
106	RECARGA DE CARTUCHO PARA BROTHER DCP 1617	HIGH FUSION	UND	10	R\$ 105,00	R\$ 1.050,00
107	AQUISIÇÃO DE CARTUCHO PARA BROTHER DCP L 2540 DW	PRINTECH	UND	45	R\$ 110,00	R\$ 4.950,00
108	RECARGA DE CARTUCHO PARA BROTHER DCP L 2540 DW	HIGH FUSION	UND	15	R\$ 65,00	R\$ 975,00
109	AQUISIÇÃO DE CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA HP LASER JET PRO M102W – REFERENCIA DE CARTUCHO CF219A	PRINTECH	UND	15	R\$ 125,00	R\$ 1.875,00
110	RECARGA DE CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA HP LASER JET PRO M102W – REFERÊNCIA DE CARTUCHO CF219A	HIGH FUSION	UND	20	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00
111	GARRAFAS DE TINTA PRETO 100ml T664120	KORA	UND	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
112	GARRAFAS DE TINTA CIANO 100ml T664220	KORA	UND	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00



**COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL**

113	GARRAFAS DE TINTA MAGENTA 100ml T664320	KORA	UND	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00
114	GARRAFAS DE TINTA AMARELO 100ml T664420	KORA	UND	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00
115	AQUISIÇÃO DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER 3309/TN780	PRINTECH	UND	60	R\$ 130,00	R\$ 7.800,00
117	TINTA IMPRESSORA EPSON TANQUE DE TINTA- COR MAGENTA - 200 ML	KORA	UND	50	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00
118	TINTA IMPRESSORA EPSON TANQUE DE TINTA- COR CIANO - 200 ML	KORA	UND	50	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00
119	TINTA IMPRESSORA EPSON TANQUE DE TINTA- COR AMARELA - 200 ML	KORA	UND	50	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00
120	TINTA IMPRESSORA EPSON TANQUE DE TINTA- COR PRETA - 200 ML	KORA	UND	50	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00
121	TINTA IMPRESSORA HP COM BULK - COR MAGENTA - 500 ML	KORA	UND	50	R\$ 122,00	R\$ 6.100,00
122	TINTA IMPRESSORA HP COM BULK - COR CIANO - 500 ML	KORA	UND	50	R\$ 125,00	R\$ 6.250,00
123	TINTA IMPRESSORA HP COM BULK - COR AMARELA - 500ML	KORA	UND	50	R\$ 125,00	R\$ 6.250,00
124	TINTA IMPRESSORA HP COM BULK - COR PRETA - 500 ML	KORA	UND	50	R\$ 125,00	R\$ 6.250,00
125	TINTA IMPRESSORA CANON - COR MAGENTA - 200 ML	KORA	UND	30	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00
126	TINTA IMPRESSORA CANON - COR CIANO - 200 ML	KORA	UND	30	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00
127	TINTA IMPRESSORA CANON - COR AMARELA - 200 ML	KORA	UND	30	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00
128	TINTA IMPRESSORA CANON - COR PRETO - 200 ML	KORA	UND	30	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00
129	AQUISIÇÃO DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP L2520dw - TONER TN 660	PRINTECH	UND	85	R\$ 90,00	R\$ 7.650,00
130	AQUISIÇÃO DE TONER PARA IMPRESSORA HP LASERJET PRO P1606DN - TN 78 A	PRINTECH	UND	30	R\$ 90,00	R\$ 2.700,00
131	AQUISIÇÃO DE TONER PARA IMPRESSORA HP M1120 - 36A	PRINTECH	UND	80	R\$ 100,00	R\$ 8.000,00
132	AQUISIÇÃO DE TONER PARA IMPRESSORA HP M1131 MPF - 85A	PRINTECH	UND	45	R\$ 85,00	R\$ 3.825,00
133	AQUISIÇÃO DE CARTUCHO IMPRESSORA HP 8600 - MAGENTA 950	MICROJET	UND	10	R\$ 65,00	R\$ 650,00
134	AQUISIÇÃO DE CARTUCHO IMPRESSORA HP 8600 - CIANO 950	MICROJET	UND	10	R\$ 65,00	R\$ 650,00
135	AQUISIÇÃO DE CARTUCHO IMPRESSORA HP 8600 - AMARELA 950	MICROJET	UND	10	R\$ 65,00	R\$ 650,00
137	AQUISIÇÃO DE TONER PARA A IMPRESSORA SAMSUNG 111	PRINTECH	UND	50	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00

08

12/08/2019



**COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL**

138	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA RICOH IM 430 F	HIGH FUSION	UND	5	R\$ 770,00	R\$ 3.850,00
139	AQUISIÇÃO DE TONER PARA IMPRESSORA RICOH IM 430 F	RICOH	UND	37	R\$ 770,00	R\$ 28.490,00
140	AQUISIÇÃO DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP 2540DW	RICOH	UND	12	R\$ 100,00	R\$ 1.200,00
141	AQUISIÇÃO DE TONER PARA IMPRESSORA HP LASER PRO MFP M426DW	PRINTECH	UND	35	R\$ 200,00	R\$ 7.000,00
142	AQUISIÇÃO DE TONER PARA IPRESSORA EPSON L4160	PRINTECH	UND	25	R\$ 95,00	R\$ 2.375,00
143	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA EPSON L4160	KORA	UND	16	R\$ 65,00	R\$ 1.040,00
144	AQUISIÇÃO DE CARTUCHO DE CILINDRO PARA IMPRESSORA BROTHER MFC-7460DN	PRINTECH	UND.	50	R\$ 165,00	R\$ 8.250,00
145	RECARGA DE CARTUCHO TONER PARA IMPRESSORA BROTHER MFC-7460DN	HIGH FUSION	UND.	5	R\$ 70,00	R\$ 350,00
146	AQUISIÇÃO DE CARTUCHO TONER PARA IMPRESSORA BROTHER MFC-7460DN	PRINTECH	UND.	15	R\$ 165,00	R\$ 2.475,00
147	AQUISIÇÃO DE TONNER PARA IMPRESSORA XEROX WORKCENTER 3335 Nº 103R03623	XEROX	UND	40	R\$ 390,00	R\$ 15.600,00
148	RECARGA DE TONNER PARA IMPRESSORA XEROX WORKCENTER 3335 Nº 103R03623	XEROX	UND	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00
149	AQUISIÇÃO DE TONNER PARA IMPRESSORA SAMSUNG M 3375 Nº MLT - D204L	PRINTECH	UND	18	R\$ 305,00	R\$ 5.490,00
150	RECARGA DE TONNER PARA IMPRESSORA SANSUNG M 3375 Nº MLT - D204L	HIGH FUSION	UND	5	R\$ 160,00	R\$ 800,00
151	AQUISIÇÃO DE TONER PARA IMPRESSORA/COPIADORA / SCANER BROTHER L 6702 DW Nº TN3472	PRINTECH	UND	50	R\$ 215,00	R\$ 10.750,00
152	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA/COPIADORA / SCANER BROTHER L 6702 DW Nº TN3472	HIGH FUSION	UND	10	R\$ 115,00	R\$ 1.150,00
153	AQUISIÇÃO DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP OFFICEJET AMARELO Nº 951	MICROJET	UND	20	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00
155	IMPRESSORA HP PHOTOSMART C4680 Nº 60 - COLORIDO	PRINTECH	UND	10	R\$ 70,00	R\$ 700,00
156	AQUISIÇÃO DE TONER PARA IMPRESSORA/COPIADORA / SCANER HP 1132 Nº 135-A	PRINTECH	UND	25	R\$ 105,00	R\$ 2.625,00
157	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA/COPIADORA / SCANER HP 1132 Nº 135-A	HIGH FUSION	UND	10	R\$ 70,00	R\$ 700,00
158	AQUISIÇÃO DE TONER PARA IMPRESSORA/COPIADORA / SCANER BROTHER L 2520 DW Nº 2340	PRINTECH	UND	40	R\$ 105,00	R\$ 4.200,00





**COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL**

159	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA/COPIADORA / SCANNER BROTHER L 2520 DW Nº 2340	HIGH FUSION	UND	10	R\$ 70,00	R\$ 700,00
160	RECARGA DE CARTUCHO TONER PARA IMPRESSORA LASER JETPRO 400 MFP M425dn	HIGH FUSION	UND	5	R\$ 105,00	R\$ 525,00
161	AQUISIÇÃO DE CARTUCHO TONER PARA IMPRESSORA HP LASER JETPRO 400 MFP M425dn	PRINTECH	UND	10	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
162	AQUISIÇÃO DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA EPSON L4160 (PRETO)	MICROJET	UND	2	R\$ 65,00	R\$ 130,00
163	AQUISIÇÃO DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA EPSON L4160 (AMARELO)	MICROJET	UND	2	R\$ 65,00	R\$ 130,00
164	AQUISIÇÃO DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA EPSON L4160 (CIANO)	MICROJET	UND	2	R\$ 65,00	R\$ 130,00
165	AQUISIÇÃO DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA EPSON L4160 (MAGENTA)	MICROJET	UND	2	R\$ 65,00	R\$ 130,00
166	AQUISIÇÃO DE TONER PARA IMPRESSORA HP M1132 MPF -	PRINTECH	UND	100	R\$ 105,00	R\$ 10.500,00
167	AQUISIÇÃO DE TINTA PRETA PARA IMPRESSORA EPSON - L3150	KORA	KIT	5	R\$ 195,00	R\$ 975,00
168	AQUISIÇÃO DE TINTA AZUL PARA IMPRESSORA EPSON - L3150	KORA	KIT	5	R\$ 195,00	R\$ 975,00
169	AQUISIÇÃO DE TINTA PRETA PARA IMPRESSORA EPSON - L3150	KORA	KIT	5	R\$ 195,00	R\$ 975,00
170	AQUISIÇÃO DE TINTA PRETA PARA IMPRESSORA EPSON - L3150	KORA	KIT	5	R\$ 195,00	R\$ 975,00
171	TINTA AMARELA IMPRESSORA HP OFFICEJET PRO 8600	KORA	ML	100	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
172	TINTA AZUL IMPRESSORA HP OFFICEJET PRO 8600	KORA	UND	100	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
173	TINTA VERMELHO IMPRESSORA HP OFFICEJET PRO 8600	KORA	UND	100	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
174	TINTA PRETA IMPRESSORA HP OFFICEJET PRO 8600	KORA	LT	100	R\$ 130,00	R\$ 13.000,00
175	AQUISIÇÃO DE KIT TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L4160	KORA	UND	10	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
176	RECARGA DE CARTUCHO TONER PARA IMPRESSORA XEROX 3335	XEROX	UND	5	R\$ 330,00	R\$ 1.650,00
177	AQUISIÇÃO DE CARTUCHO TONER PARA IMPRESSORA XEROX 3335	XEROX	UND	10	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00
178	AQUISIÇÃO DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP 711 - PRETO	HP	UND	3	R\$ 485,00	R\$ 1.455,00
179	AQUISIÇÃO DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP 711 - MAGENTA	HP	UND	3	R\$ 425,00	R\$ 1.275,00
180	AQUISIÇÃO DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP 711 - AMARELO	HP	UND	3	R\$ 425,00	R\$ 1.275,00

8

60

peda  
p. 10/11



**COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL**

181	AQUISIÇÃO DE CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP 711 - AZUL	HP	UND	3	R\$ 425,00	R\$ 1.275,00
183	AQUISIÇÃO DE TONNER PARA IMPRESSORA SAMSUNG M 34070 Nº MLT - D203	PRINTECH	UND	20	R\$ 395,00	R\$ 7.900,00
184	RECARGA DE TONNER PARA IMPRESSORA SAMSUNG M 34070 Nº MLT - D203	HIGH FUSION	UND	5	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00
185	AQUISIÇÃO TONER XEROX 3260	XEROX	UND	15	R\$ 195,00	R\$ 2.925,00
186	RECARGA TONER XEROX 3260	XEROX	UND	5	R\$ 85,00	R\$ 425,00
187	AQUISIÇÃO TONER RICOH 501/601	RICOH	UND	15	R\$ 920,00	R\$ 13.800,00
188	RECARGA TONER RICOH 501/601	RICOH	UND	5	R\$ 920,00	R\$ 4.600,00
189	AQUISIÇÃO TONER ELGIN PB211	ELGIN	UND	15	R\$ 225,00	R\$ 3.375,00
190	RECARGA TONER ELGIN PB211	ELGIN	UND	5	R\$ 100,00	R\$ 500,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 591.295,00</b>

A empresa vencedora deverá encaminhar proposta realinhada aos preços finais, obtidos após negociação direta, podendo encaminhar pelo email: [licitacao@acailandia.ma.gov.br](mailto:licitacao@acailandia.ma.gov.br) ou entregar presencialmente neste auditório da Comissão Central de Licitação.

Nada mais havendo a registrar, lavrou-se esta ata, que vai assinada pelo pregoeiro, equipe de apoio e demais presentes.

Comissão Central de Licitação da Prefeitura Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, 30 de Julho de 2020.

*[Handwritten signature]*  
VITOR MAGALHÃES SAMPAIO  
PREGOEIRO(A)

*[Handwritten signature]*  
FREDERIKO AUGUSTO CARVALHO HOLANDA  
MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO

*[Handwritten signature]*  
SIMONE PEREIRA CARVALHO DOS SANTOS  
MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO

*[Handwritten signature]*  
N.A.B. COMERCIO EIRELI



MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA – MARANHÃO  
PODER EXECUTIVO  
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS

547  
60

---

**COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL**

---

IEDA BRITO BORGES  
REPRESENTANTE

*B*

*Eda*

*Ieda  
Borges*

*1*